
Aanwinsten van UIA —

Zonder udc

Schrijven in stappen: handboek voor de verslaggeving van
literatuuronderzoek/ Esther Haag ; Jeanne Dirven. — Utrecht :
Lemma, 1999. — 162 P. — ISBN 90–5189–514–3

UIA: PSW 001 G–HAAG 99

Hoe schrijf ik een werkstuk of scriptie?/ J.H.J. van den
Heuvel. — Utrecht : Lemma, 1994. — 64 p. —
ISBN 90–5189–367–1

UIA: PSW 001 G–HEUV 94

Le sens de la mesure: des grandeurs aux nombres rationnels/
Nicolas Rouche. — Bruxelles : Hatier, 1992. — 312 p. —
ISBN 2–87088–775–2

UIA: DIKR 51 G–ROUC 92

Van Dale groot woordenboek van hedendaags Nederlands/
P.G.J. van Sterkenburg ; [medew.] G.E. Booij ; [medew.] e.a. —
2 ed. — Utrecht : Van Dale Lexicografie, 1996. — 1607 p. —
(Van Dale woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1996:
1). — ISBN 90–6648–128–5

UIA: GER 803.9 BB–STER 96

Vertalende woordenboeken

Van Dale groot woordenboek Engels-Nederlands/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] M.H.M. Schrama ; e.a. — 3 ed. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 1998. — 1763 p., 2°. — (Van
Dale woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1998:
1). — ISBN 90–6648–143–9

UIA: GER 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: WIS 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D4

UIA: PSW 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Van Dale groot woordenboek Nederlands-Engels/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] J.L. Bol ; e.a. — 3 ed. — Utrecht :
Van Dale Lexicografie, 1999. — 1703 p. — (Van Dale
woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1999: 1). —
ISBN 90–6648–147–1

UIA: CA–D4

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Dagbladen en algemene tijdschriften

Adolescent medicine/ [edit.] Victor C. Strasburger. —
Philadelphia, Pa : Saunders, 2000. — P. 771–1058. — (The
medical clinics of North America ; 84: 4)

UIA: GEN 61 F–MCNA: 84,4

Congresverslagen

Maupassant et l'écriture: actes du colloque de Fécamp
21–22–23 mai 1993/ [edit.] Louis Forestier. — Paris : Nathan,
1993. — 299 p. — ISBN 2–09–190068–0

UIA: GER 840 N–MAUP–FORE 93

Réf́erence temporelle et nominale: actes du 3e Cycle romand de
sciences du langage, Cluny (15–20 avril 1996)/ [edit.] Jacques
Moeschler ; [edit.] Marie-Jośe Béguelin. — Bern : Lang,
2000. — 293 p. — (Sciences pour la communication ; 58). —
ISBN 3–906761–99–1

UIA: GER 804 H 8 MOES 2000

Filosofie

Donald Davidson zur Einführung/ Kathrin Glüer. — Hamburg :
Junius, 1993. — 211 p. — (Zur Einführung ; 89). —
ISBN 3–88506–889–3

UIA: GER 800.1 N–DAVI–GLUE 93

Beurteilbarer Inhalt und Gedanke in der Philosophie Gottlob
Freges/ Hartfried Kaschmieder. — Hildesheim : Olms,
1989. — 96 p. — (Philosophische Texte und Studien ; 22). —
ISBN 3–487–09216–6

UIA: GER 800.1 N–FREG–KASC 89

Die Theorie des Verstehens in Sprachanalyse und Hermeneutik:
Untersuchungen am Beispiel M. Dummetts und F.D.E.
Schleiermachers/ Beate R̈ossler. — Berlin : Duncker &
Humblot, 1990. — 290 p. — (Erfahrung und Denken ; 72). —
ISBN 3–428–07005–4

UIA: GER 800.1 N–DUMM–ROES 90

Donald Davidsons Theorie sprachlichen Verstehens/ Karsten
Stüber. — Frankfurt am Main : Hain, 1993. — 198 p. —
(Athen̈aum Monografien: Philosophie ; 269). —
ISBN 3–445–09250–8

UIA: GER 800.1 N–DAVI–STUE 93

Psychologie

Metaphor and emotion: language, culture, and body in human
feeling/ Zoltán Kövecses. — Cambridge : Cambridge
University Press, 2000. — 223 p. — (Studies in emotion and
social interaction ; 2000: 1). — ISBN 0–521–64163–2

UIA: GER 800.15 G–KOEV 2000

Musical networks: parallel distributed perception and
performance/ [edit.] Niall Griffith ; [edit.] Peter M. Todd. —
Cambridge, Mass. : MIT Press, 1999. — 385 p., ill. —
ISBN 0–262–07181–9

UIA: GER 78 G–GRIF 99



Epistemologie. Wetenschapstheorie

Poststructuralist geographies: the diabolical art of spatial
science/ Marcus Doel. — Edinburgh : Edinburgh University
Press, 1999. — 229 p. — ISBN 0–7486–1243–2

UIA: PSW 167 G–DOEL 99

Die Theorie des Verstehens in Sprachanalyse und Hermeneutik:
Untersuchungen am Beispiel M. Dummetts und F.D.E.
Schleiermachers/ Beate R̈ossler. — Berlin : Duncker &
Humblot, 1990. — 290 p. — (Erfahrung und Denken ; 72). —
ISBN 3–428–07005–4

UIA: GER 800.1 N–DUMM–ROES 90

Godsdienstwetenschap

Marguerite Porete et Marguerite d'Oingt: de l'autre côté du
miroir / Catherine M. M̈uller. — New York : Lang, 1999. —
213 p., ill. — (Currents in comparative Romance languages and
literatures ; 72). — ISBN 0–8204–4010–8

UIA: GER 840.85 N–MARP–MUEL 99

Kerkgeschiedenis

Marguerite Porete et Marguerite d'Oingt: de l'autre côté du
miroir / Catherine M. M̈uller. — New York : Lang, 1999. —
213 p., ill. — (Currents in comparative Romance languages and
literatures ; 72). — ISBN 0–8204–4010–8

UIA: GER 840.85 N–MARP–MUEL 99

Sociologie

NT2: ervaringen en opvattingen van cursisten/ Frank J.
Buijs. — Leiden : LISWO, 1996. — 91 p. —
ISBN 90–71042–93–6

UIA: DIKR 372.880.39 G–BUIJ 96

Statistisch onderzoek met SPSS for Windows/ Jan van Dalen ;
Erik de Leede. — Utrecht : Lemma, 2000. — 534 p., ill. —
ISBN 90–5189–623–9

UIA: PSW 681.3 G–DALE 2000

La oralidad escrita: sobre la reivindicación y re-inscripcíon del
discurso oral/ Jorge Marcone. — Lima : Pontificia Universidad
Cat́olica del Peŕu, 1997. — 292 p. — ISBN 9972–42–026–4

UIA: GER 860.8 H 0 MARC 97

Re-inventing Japan: time, space, nation/ Tessa
Morris-Suzuki. — Armonk, N.Y. : Sharpe, 1998. — 236 p. —
(Japan in the modern world ; 1998: 1). —
ISBN 0–7656–0082-X

UIA: PSW 301.173 L–J–MORR 98

Overheidsbeleid: een inleiding in de beleidswetenschap/
[edit.] A. Hoogerwerf ; [edit.] M. Herweijer. — 6 ed. — Alphen
aan den Rijn : Samsom, 1998. — 402 p. —
ISBN 90–422–0157–6

UIA: PSW 301.188.9 L–NL–HOOG 98

Het ontwerpen van een onderzoek/ Piet Verschuren ; Hans
Doorewaard. — 2 ed. — Utrecht : Lemma, 1998. — 223 p. —
ISBN 90–5189–707–3

UIA: PSW 301.08 G–VERS 98

Staatkunde. Politiek

The Russian question: nationalism, modernization, and
post-communist Russia/ Wayne Allensworth. — Lanham, Md :
Rowman & Littlefield, 1998. — 351 p. —
ISBN 0–8476–9003–2

UIA: PSW 323 L–SU–ALLE 98

Turkey's Kurdish question/ Henri J. Barkey ; Graham E.
Fuller. — Lanham, Md : Rowman & Littlefield, 1998. — 239
p. — (Carnegie Commission on Preventing Deadly Conflict
series ; 1998: 1). — ISBN 0–8476–8553–5

UIA: PSW 323 L–TR–BARK 98

Commonwealth and independence in post-Soviet Eurasia/
[edit.] Bruno Coppieters ; [edit.] Alexei Zverev ; [edit.] Dmitri
Trenin. — London : Cass, 1998. — 224 p. —
ISBN 0–7146–4480–3

UIA: PSW 323 L–SU–COPP 98

Delegation and accountability in European integration: the
Nordic parliamentary democracies and the European Union/
[edit.] Torbjörn Bergman ; [edit.] Erik Damgaard. — London :
Cass, 2000. — 180 p. — (The library of legislative studies ;
2000: 1). — ISBN 0–7146–8115–6

UIA: PSW 323 G–BERG 2000

Geopolitical traditions: a century of geopolitical thought/
[edit.] Klaus Dodds ; [edit.] David Atkinson. — London :
Routledge, 2000. — 392 p., ill. — (Critical geographies ; 7). —
ISBN 0–415–17249–7

UIA: PSW 327 G–DODD 2000

The new Caucasus: Armenia, Azerbaijan and Georgia/
Edmund Herzig. — London : Royal Institute of International
Affairs, 2000. — 165 p. — (Chatham House papers ; 2000:
1). — ISBN 1–85567–553–6

UIA: PSW 32 L–SU–HERZ 2000

World disorders: troubled peace in the post-Cold War era/
Stanley Hoffmann. — Lanham, Md : Rowman & Littlefield,
2000. — 288 p. — ISBN 0–8476–8575–6

UIA: PSW 327 G–HOFF 2000

The foreign policy of the Bush administration: in search of a
new world order/ Steven Hurst. — London : Cassell, 1999. —
253 p. — ISBN 1–85567–475–0

UIA: PSW 327 L–USA–HURS 99

Intelligence for peace: the role of intelligence in times of peace/
[edit.] Hesi Carmel. — London : Cass, 1999. — 264 p. —
(Reuven Shiloah series for intelligence and security ; 1) ; (Cass
series: studies in intelligence ; 1999: 1). —
ISBN 0–7146–8009–5

UIA: PSW 327 L–AZ–CARM 99



De laatste oorlog: gesprekken over de nieuwe wereldorde/ Jan
Marijnissen ; Karel Glastra van Loon. — Amsterdam : Veen,
2000. — 239 p. — ISBN 90–204–6022–6

UIA: PSW 327 G–MARI 2000

Handbook of conflict resolution: the analytical problem-solving
approach/ Christopher Mitchell ; Michael Banks. — London :
Pinter, 1998. — 187 p., ill. — ISBN 1–85567–277–4

UIA: PSW 355 G–MITC 98

Re-inventing Japan: time, space, nation/ Tessa
Morris-Suzuki. — Armonk, N.Y. : Sharpe, 1998. — 236 p. —
(Japan in the modern world ; 1998: 1). —
ISBN 0–7656–0082-X

UIA: PSW 301.173 L–J–MORR 98

The post-Cold War presidency/ [edit.] Anthony J. Eksterowicz ;
[edit.] Glenn P. Hastedt. — Lanham, Md : Rowman &
Littlefield, 1999. — 192 p. — ISBN 0–8476–9159–4

UIA: PSW 328 L–USA–EKST 99

Negotiating a complex world: an introduction to international
negotiation/ Brigid Starkey ; Mark A. Boyer ; Jonathan
Wilkenfeld. — Lanham, Md : Rowman & Littlefield, 1999. —
150 p. — (New millennium books in international studies ;
1999: 1). — ISBN 0–8476–9045–8

UIA: PSW 327 G–STAR 99

Economische toestand. Economische ontwikkeling

The new Caucasus: Armenia, Azerbaijan and Georgia/
Edmund Herzig. — London : Royal Institute of International
Affairs, 2000. — 165 p. — (Chatham House papers ; 2000:
1). — ISBN 1–85567–553–6

UIA: PSW 32 L–SU–HERZ 2000

Openbaar bestuur

Openbaar bestuur: beleid, organisatie en politiek/ U.
Rosenthal ; A.B. Ringeling ; M.A.P. Bovens ; e.a. — 5 ed. —
Alphen aan den Rijn : Samsom Tjeenk Willink, 1996. — 344 p.,
ill. — ISBN 90–6092–375–8

UIA: PSW 35 G–ROSE 96

Polemologie

Degraded capability: the media and the Kosovo crisis/
[edit.] Philip Hammond ; [edit.] Edward S. Herman. —
London : Pluto Press, 2000. — 222 p. — ISBN 0–7453–1631-X

UIA: PSW 355 L–YU–HAMM 2000

World disorders: troubled peace in the post-Cold War era/
Stanley Hoffmann. — Lanham, Md : Rowman & Littlefield,
2000. — 288 p. — ISBN 0–8476–8575–6

UIA: PSW 327 G–HOFF 2000

Van Korea tot Kosovo: de Nederlandse militaire deelname aan
vredesoperaties sinds 1945/ Christ Klep ; Richard van Gils. —
Den Haag : Sdu, 1999. — 399 p., ill., 1 bijl. —
ISBN 90–1208–766-X

UIA: PSW 355 L–NL–KLEP 99

Handbook of conflict resolution: the analytical problem-solving
approach/ Christopher Mitchell ; Michael Banks. — London :
Pinter, 1998. — 187 p., ill. — ISBN 1–85567–277–4

UIA: PSW 355 G–MITC 98

Opvoeding. Onderwijs

Local educational order: ethnomethodological studies of
knowledge in action/ [edit.] Stephen Hester ; [edit.] David
Francis. — Amsterdam : Benjamins, 2000. — 322 p., ill. —
(Pragmatics and beyond: new series ; 73). —
ISBN 90–272–5088-X

UIA: GER 800 F–PB:N,73

Didactiek

NT2: ervaringen en opvattingen van cursisten/ Frank J.
Buijs. — Leiden : LISWO, 1996. — 91 p. —
ISBN 90–71042–93–6

UIA: DIKR 372.880.39 G–BUIJ 96

Savoir-vivre avec les Français: que faire? Que dire?/ Odile
Grand-Cĺement. — Paris : Hachette, 1999. — 96 p., ill. —
(Collection Outils ; 1999: 1). — ISBN 2–01–155074–2

UIA: GER 372.880.4 G–GRAN 99

Local educational order: ethnomethodological studies of
knowledge in action/ [edit.] Stephen Hester ; [edit.] David
Francis. — Amsterdam : Benjamins, 2000. — 322 p., ill. —
(Pragmatics and beyond: new series ; 73). —
ISBN 90–272–5088-X

UIA: GER 800 F–PB:N,73

Wiskunde

Statistisch onderzoek met SPSS for Windows/ Jan van Dalen ;
Erik de Leede. — Utrecht : Lemma, 2000. — 534 p., ill. —
ISBN 90–5189–623–9

UIA: PSW 681.3 G–DALE 2000

Statistiek bij marktonderzoek/ Rob L. Erven. — Utrecht :
Lemma, 1997. — 247 p. — ISBN 90–5189–714–6

UIA: PSW 301.085 G–ERVE 97

Scheikunde

The ortho side of PCBs: occurrence and disposition/ Larry G.
Hansen. — Boston, Mass. : Kluwer, 1999. — 269 p. —
ISBN 0–7923–8541–1

UIA: FAR 612.015 G–HANS 99



Geneeskunde

The ortho side of PCBs: occurrence and disposition/ Larry G.
Hansen. — Boston, Mass. : Kluwer, 1999. — 269 p. —
ISBN 0–7923–8541–1

UIA: FAR 612.015 G–HANS 99

Principles of immunopharmacology/ [edit.] Frans P. Nijkamp ;
[edit.] Michael J. Parnham. — Basel : Birkhäuser, 1999. — 496
p., ill. — ISBN 3–7643–5780–0

UIA: FAR–SCHA

Farmacie. Therapie

The ortho side of PCBs: occurrence and disposition/ Larry G.
Hansen. — Boston, Mass. : Kluwer, 1999. — 269 p. —
ISBN 0–7923–8541–1

UIA: FAR 612.015 G–HANS 99

Principles of immunopharmacology/ [edit.] Frans P. Nijkamp ;
[edit.] Michael J. Parnham. — Basel : Birkhäuser, 1999. — 496
p., ill. — ISBN 3–7643–5780–0

UIA: FAR–SCHA

Pathologie

Adolescent medicine/ [edit.] Victor C. Strasburger. —
Philadelphia, Pa : Saunders, 2000. — P. 771–1058. — (The
medical clinics of North America ; 84: 4)

UIA: GEN 61 F–MCNA: 84,4

Principles of immunopharmacology/ [edit.] Frans P. Nijkamp ;
[edit.] Michael J. Parnham. — Basel : Birkhäuser, 1999. — 496
p., ill. — ISBN 3–7643–5780–0

UIA: FAR–SCHA

Proteases as targets for therapy/ [edit.] Klaus von der Helm ;
[edit.] Bruce D. Korant ; [edit.] John C. Cheronis ;
[medew.] S.S. Abdel-Meguid ; [medew.] e.a. — Berlin :
Springer, 2000. — 410 p., ill. — (Handbook of experimental
pharmacology ; 140). — ISBN 3–540–66118–2

UIA: FAR–SCHA

Milieubescherming

The ortho side of PCBs: occurrence and disposition/ Larry G.
Hansen. — Boston, Mass. : Kluwer, 1999. — 269 p. —
ISBN 0–7923–8541–1

UIA: FAR 612.015 G–HANS 99

Rivers of fire: the conflict over water in the Middle East/ Arnon
Soffer. — Lanham, Md : Rowman & Littlefield, 1999. — 302
p. — ISBN 0–8476–8511-X

UIA: PSW 628 L–AZ–SOFF 99

Bedrijfseconomie

Developing managers through project-based learning/ Bryan
Smith ; Bob Dodds. — Aldershot : Gower, 1997. — 265 p. —
ISBN 0–566–07723-X

UIA: PSW 65 G–SMIT 97

Marketing

Statistiek bij marktonderzoek/ Rob L. Erven. — Utrecht :
Lemma, 1997. — 247 p. — ISBN 90–5189–714–6

UIA: PSW 301.085 G–ERVE 97

Kwalitatief marktonderzoek, theorie en praktijkcases/ Ko de
Ruyter ; Norbert Scholl. — Utrecht : Lemma, 1995. — 150
p. — ISBN 90–5189–417–1

UIA: PSW 301.081 G–RUYT 95

Reclame

Werbeweltbilder im Wandel: eine linguistische Untersuchung
deutscher Werbeanzeigen im Zeitvergleich (1960–1990)/
Hermann C̈olfen. — Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 225
p., ill., cd-rom. — ISBN 3–631–35087–2

UIA: GER 803.0 H 2 COEL 99

Communicatie

Degraded capability: the media and the Kosovo crisis/
[edit.] Philip Hammond ; [edit.] Edward S. Herman. —
London : Pluto Press, 2000. — 222 p. — ISBN 0–7453–1631-X

UIA: PSW 355 L–YU–HAMM 2000

Mechanische technologie

Openbaar bestuur: beleid, organisatie en politiek/ U.
Rosenthal ; A.B. Ringeling ; M.A.P. Bovens ; e.a. — 5 ed. —
Alphen aan den Rijn : Samsom Tjeenk Willink, 1996. — 344 p.,
ill. — ISBN 90–6092–375–8

UIA: PSW 35 G–ROSE 96

Computer. Informatica

Statistisch onderzoek met SPSS for Windows/ Jan van Dalen ;
Erik de Leede. — Utrecht : Lemma, 2000. — 534 p., ill. —
ISBN 90–5189–623–9

UIA: PSW 681.3 G–DALE 2000



Kunst

Robert Lepage: quelques zones de liberté / Rémy Charest. —
Québec, Qúe. : L'instant m̂eme, 1995. — 221 p., ill. —
ISBN 2–921197–59–6

UIA: GER 792.027 N–LEPA–CHAR 95

Aberration d'une biographie: de ‘Christian Dotremont,
l'inventeur de Cobra’, par Françoise Lalande (Stock, 1998)/
Guy Dotremont. — Bruxelles : Devillez, 2000. — 203 p. —
ISBN 2–87396–031–0

UIA: GER 840.8 N–DOTR–DOTR 2000

Musical networks: parallel distributed perception and
performance/ [edit.] Niall Griffith ; [edit.] Peter M. Todd. —
Cambridge, Mass. : MIT Press, 1999. — 385 p., ill. —
ISBN 0–262–07181–9

UIA: GER 78 G–GRIF 99

Mille années/ Bernard Stern. — Grignan : Complicités,
1999. — 226 p. — (Collection priv́ee ; 1999: 1). —
ISBN 2–910721–19–1

UIA: GER 840 P–STER 99

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Les racines grecques/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie
Delrieu. — Paris : Belin, 2000. — 335 p. — (Étymologies du
français ; 1)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Les racines latines/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie Delrieu. —
Paris : Belin, 2000. — 383 p. — (Étymologies du français ; 2)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Cause, condition, concession, contrast: cognitive and discourse
perspectives/ [edit.] Elizabeth Couper-Kuhlen ; [edit.] Bernd
Kortmann. — Berlin : De Gruyter, 2000. — 475 p. — (Topics in
English linguistics ; 33). — ISBN 3–11–016690–9

UIA: GER 800 H 5 COUP 2000

Infinitivkonstruktionen im Deutschen: Sprachsystem und
Sprachentwicklung seit dem 18. Jahrhundert/ Jun-Ku Cho. —
Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 200 p. — (Deutsche
Sprache und Literatur ; 1721). — ISBN 3–631–34993–9

UIA: GER 803.0 H 7 CHO 99

Cognitive perspectives on language/ [edit.] Barbara
Lewandowska-Tomaszczyk. — Frankfurt am Main : Lang,
1999. — 235 p. — (Polish studies in English language and
literature ; 1). — ISBN 3–631–35314–6

UIA: GER 800.15 G–LEWA 99

Werbeweltbilder im Wandel: eine linguistische Untersuchung
deutscher Werbeanzeigen im Zeitvergleich (1960–1990)/
Hermann C̈olfen. — Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 225
p., ill., cd-rom. — ISBN 3–631–35087–2

UIA: GER 803.0 H 2 COEL 99

Contextualized stylistics: in honour of Peter Verdonk/ [pass.
aut.] Peter Verdonk ; [edit.] Tony Bex ; [edit.] Michael Burke ;
[edit.] Peter Stockwell. — Amsterdam : Rodopi, 2000. — 278
p. — (DQR studies in literature ; 29). — ISBN 90–420–1491–1

UIA: GER 820 H 0 VERD 2000

La lexicologie/ Roland Eluerd. — Paris : Presses universitaires
de France, 2000. — 127 p. — (Que sais-je? ; 3548). —
ISBN 2–13–050577–5

UIA: GER 800 H 3 ELUE 2000

The syntax-phonology interface in focus and topic constructions
in Italian / Mara Frascarelli. — Dordrecht : Kluwer, 2000. —
224 p. — (Studies in natural language and linguistic theory ;
50). — ISBN 0–7923–6240–3

UIA: GER 805.0 H 4 FRAS 2000

Curiosit́esétymologiques/ Reńe Garrus. — Paris : Belin,
2000. — 426 p. — (́Etymologies du français ; 3)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

A Fur grammar: phonology, morphophonology and
morphology/ Angelika Jakobi. — Hamburg : Buske, 1990. —
136 p. — (Nilo-Saharan: linguistic analyses and
documentation ; 5). — ISBN 3–87118–945–6

UIA: GER 809.6 M–SSA–JAKO 90

Metaphor and emotion: language, culture, and body in human
feeling/ Zoltán Kövecses. — Cambridge : Cambridge
University Press, 2000. — 223 p. — (Studies in emotion and
social interaction ; 2000: 1). — ISBN 0–521–64163–2

UIA: GER 800.15 G–KOEV 2000

Le participe pasśe en français: sa syntaxe et ses fonctions dans
le texte de sṕecialité / Lise Lapierre. — Frankfurt am Main :
Lang, 1998. — 175 p. — (Leipziger Fachsprachen-Studien ;
13). — ISBN 3–631–33223–8

UIA: GER 804.0 H 5 LAPI 98

Local educational order: ethnomethodological studies of
knowledge in action/ [edit.] Stephen Hester ; [edit.] David
Francis. — Amsterdam : Benjamins, 2000. — 322 p., ill. —
(Pragmatics and beyond: new series ; 73). —
ISBN 90–272–5088-X

UIA: GER 800 F–PB:N,73

La syntaxe des propositions relatives:étude contrastive des
différences structurelles d'ordre syntaxique entre le français et
l'allemand/ Hugues Mirault. — Frankfurt am Main : Lang,
1997. — 268 p. — (Franz̈osische Sprache und Literatur ;
226). — ISBN 3–631–32602–5

UIA: GER 800.11 M–FRA–MIRA 97

Konjunktion und konjunktionale Funktion/ Suang-Jing Pong. —
Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 294 p. — (Linguistik ;
216). — ISBN 3–631–35824–5

UIA: GER 803.0 H 5 PONG 2000



Pragmatic markers and propositional attitude/ [edit.] Gisle
Andersen ; [edit.] Thorstein Fretheim. — Amsterdam :
Benjamins, 2000. — 269 p. — (Pragmatics and beyond: new
series ; 79). — ISBN 90–272–5098–7

UIA: GER 800 F–PB:N,79

Réf́erence temporelle et nominale: actes du 3e Cycle romand de
sciences du langage, Cluny (15–20 avril 1996)/ [edit.] Jacques
Moeschler ; [edit.] Marie-Jośe Béguelin. — Bern : Lang,
2000. — 293 p. — (Sciences pour la communication ; 58). —
ISBN 3–906761–99–1

UIA: GER 804 H 8 MOES 2000

Die Theorie des Verstehens in Sprachanalyse und Hermeneutik:
Untersuchungen am Beispiel M. Dummetts und F.D.E.
Schleiermachers/ Beate R̈ossler. — Berlin : Duncker &
Humblot, 1990. — 290 p. — (Erfahrung und Denken ; 72). —
ISBN 3–428–07005–4

UIA: GER 800.1 N–DUMM–ROES 90

Du latin au roumain/ Marius Sala. — Paris : Harmattan,
1999. — 187 p. — ISBN 2–7384–8563–4

UIA: GER 805.9 H 7 SALA 99

Donald Davidsons Theorie sprachlichen Verstehens/ Karsten
Stüber. — Frankfurt am Main : Hain, 1993. — 198 p. —
(Athen̈aum Monografien: Philosophie ; 269). —
ISBN 3–445–09250–8

UIA: GER 800.1 N–DAVI–STUE 93

The syllable: views and facts/ [edit.] Harry van der Hulst ;
[edit.] Nancy A. Ritter. — Berlin : Mouton de Gruyter, 1999. —
777 p. — (Studies in generative grammar ; 45). —
ISBN 3–11–016274–1

UIA: GER 800 H 4 HULS 99

Engelse taalkunde

Van Dale groot woordenboek Engels-Nederlands/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] M.H.M. Schrama ; e.a. — 3 ed. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 1998. — 1763 p., 2°. — (Van
Dale woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1998:
1). — ISBN 90–6648–143–9

UIA: GER 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: WIS 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D4

UIA: PSW 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Van Dale groot woordenboek Nederlands-Engels/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] J.L. Bol ; e.a. — 3 ed. — Utrecht :
Van Dale Lexicografie, 1999. — 1703 p. — (Van Dale
woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1999: 1). —
ISBN 90–6648–147–1

UIA: CA–D4

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Duitse taalkunde

Infinitivkonstruktionen im Deutschen: Sprachsystem und
Sprachentwicklung seit dem 18. Jahrhundert/ Jun-Ku Cho. —
Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 200 p. — (Deutsche
Sprache und Literatur ; 1721). — ISBN 3–631–34993–9

UIA: GER 803.0 H 7 CHO 99

Werbeweltbilder im Wandel: eine linguistische Untersuchung
deutscher Werbeanzeigen im Zeitvergleich (1960–1990)/
Hermann C̈olfen. — Frankfurt am Main : Lang, 1999. — 225
p., ill., cd-rom. — ISBN 3–631–35087–2

UIA: GER 803.0 H 2 COEL 99

La syntaxe des propositions relatives:étude contrastive des
différences structurelles d'ordre syntaxique entre le français et
l'allemand/ Hugues Mirault. — Frankfurt am Main : Lang,
1997. — 268 p. — (Franz̈osische Sprache und Literatur ;
226). — ISBN 3–631–32602–5

UIA: GER 800.11 M–FRA–MIRA 97

Konjunktion und konjunktionale Funktion/ Suang-Jing Pong. —
Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 294 p. — (Linguistik ;
216). — ISBN 3–631–35824–5

UIA: GER 803.0 H 5 PONG 2000

Nederlandse taalkunde

Van Dale groot woordenboek Engels-Nederlands/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] M.H.M. Schrama ; e.a. — 3 ed. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 1998. — 1763 p., 2°. — (Van
Dale woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1998:
1). — ISBN 90–6648–143–9

UIA: GER 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: WIS 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D4

UIA: PSW 030.82 M–ENG–NED 98

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Van Dale groot woordenboek Nederlands-Engels/ W. Martin ;
Guy A.J. Tops ; [medew.] J.L. Bol ; e.a. — 3 ed. — Utrecht :
Van Dale Lexicografie, 1999. — 1703 p. — (Van Dale
woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1999: 1). —
ISBN 90–6648–147–1

UIA: CA–D4

UIA: CA–D2

UIA: DIKR–PETE

UIA: FAR–SECR

Van Dale groot woordenboek van hedendaags Nederlands/
P.G.J. van Sterkenburg ; [medew.] G.E. Booij ; [medew.] e.a. —
2 ed. — Utrecht : Van Dale Lexicografie, 1996. — 1607 p. —
(Van Dale woordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 1996:
1). — ISBN 90–6648–128–5

UIA: GER 803.9 BB–STER 96



Romaanse taalkunde

Réf́erence temporelle et nominale: actes du 3e Cycle romand de
sciences du langage, Cluny (15–20 avril 1996)/ [edit.] Jacques
Moeschler ; [edit.] Marie-Jośe Béguelin. — Bern : Lang,
2000. — 293 p. — (Sciences pour la communication ; 58). —
ISBN 3–906761–99–1

UIA: GER 804 H 8 MOES 2000

Franse taalkunde

Les racines grecques/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie
Delrieu. — Paris : Belin, 2000. — 335 p. — (Étymologies du
français ; 1)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Les racines latines/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie Delrieu. —
Paris : Belin, 2000. — 383 p. — (Étymologies du français ; 2)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Curiosit́esétymologiques/ Reńe Garrus. — Paris : Belin,
2000. — 426 p. — (́Etymologies du français ; 3)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Le participe pasśe en français: sa syntaxe et ses fonctions dans
le texte de sṕecialité / Lise Lapierre. — Frankfurt am Main :
Lang, 1998. — 175 p. — (Leipziger Fachsprachen-Studien ;
13). — ISBN 3–631–33223–8

UIA: GER 804.0 H 5 LAPI 98

La syntaxe des propositions relatives:étude contrastive des
différences structurelles d'ordre syntaxique entre le français et
l'allemand/ Hugues Mirault. — Frankfurt am Main : Lang,
1997. — 268 p. — (Franz̈osische Sprache und Literatur ;
226). — ISBN 3–631–32602–5

UIA: GER 800.11 M–FRA–MIRA 97

Italiaanse taalkunde

The syntax-phonology interface in focus and topic constructions
in Italian / Mara Frascarelli. — Dordrecht : Kluwer, 2000. —
224 p. — (Studies in natural language and linguistic theory ;
50). — ISBN 0–7923–6240–3

UIA: GER 805.0 H 4 FRAS 2000

Roemeense taalkunde

Du latin au roumain/ Marius Sala. — Paris : Harmattan,
1999. — 187 p. — ISBN 2–7384–8563–4

UIA: GER 805.9 H 7 SALA 99

Grieks-Latijnse taalkunde

Les racines grecques/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie
Delrieu. — Paris : Belin, 2000. — 335 p. — (Étymologies du
français ; 1)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Les racines latines/ Jean Bouffartigue ; Anne-Marie Delrieu. —
Paris : Belin, 2000. — 383 p. — (Étymologies du français ; 2)

UIA: GER 804.0 H 6 BOUF 2000

Overige taalkunden

A Fur grammar: phonology, morphophonology and
morphology/ Angelika Jakobi. — Hamburg : Buske, 1990. —
136 p. — (Nilo-Saharan: linguistic analyses and
documentation ; 5). — ISBN 3–87118–945–6

UIA: GER 809.6 M–SSA–JAKO 90

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Les myst̀eres de la passion en Europe au 20e siècle/ Anita
Bednarz. — Villeneuve d'Ascq : Presses universitaires du
Septentrion, 1996. — 2 v., ill. — ISBN 2–284–00363-X

UIA: GER 82.091 H 2 BEDN 96

Le jeu de la passion: le message chrétien et le th́eâtre français
(13e-16e s.)/ Jean-Pierre Bordier. — Paris : Champion,
1998. — 863 p. — (Biblioth̀eque du 15e siècle ; 58). —
ISBN 2–85203–646–0

UIA: GER 840 H 2 BORD 98

Robert Lepage: quelques zones de liberté / Rémy Charest. —
Québec, Qúe. : L'instant m̂eme, 1995. — 221 p., ill. —
ISBN 2–921197–59–6

UIA: GER 792.027 N–LEPA–CHAR 95

Contemporary theories and Canadian fiction/ Eva
Darias-Beautell. — Lewiston, N.Y. : Mellen Press, 2000. — 238
p. — (Canadian studies ; 21). — ISBN 0–88946–197-X

UIA: GER 820.73 L–CDN–DARI 2000

L'erreur des d́esirs: romans sensibles au 18e siècle/ Claire
Jaquier. — Lausanne : Payot, 1998. — 240 p. — (Études et
documents litt́eraires ; 1998: 1). — ISBN 2–601–03237–5

UIA: GER 840 H 3 JAQU 98

Tekstuitgave

Le muse a Los Angeles/ Alberto Arbasino. — Milano : Adelphi,
2000. — 286 p. — (Piccola biblioteca Adelphi ; 441). —
ISBN 88–459–1511–5

UIA: GER 850 P–ARBA 2000

Il paese del melodramma/ Bruno Barilli. — Milano : Adelphi,
2000. — 155 p. — (Piccola biblioteca Adelphi ; 444). —
ISBN 88–459–1524–7

UIA: GER 850 P–BARI 2000



Historiadores de Indias/ [medew.] Gerḿan Arciniegas ;
[medew.] e.a. — Barcelona : Oceano, 1999. — 441 p. —
(Biblioteca universal ; 1999: 11). — ISBN 84–494–1227–7

UIA: GER 860.8 P–ANT 99

Mille années/ Bernard Stern. — Grignan : Complicités,
1999. — 226 p. — (Collection priv́ee ; 1999: 1). —
ISBN 2–910721–19–1

UIA: GER 840 P–STER 99

Engelse letterkunde

Contextualized stylistics: in honour of Peter Verdonk/ [pass.
aut.] Peter Verdonk ; [edit.] Tony Bex ; [edit.] Michael Burke ;
[edit.] Peter Stockwell. — Amsterdam : Rodopi, 2000. — 278
p. — (DQR studies in literature ; 29). — ISBN 90–420–1491–1

UIA: GER 820 H 0 VERD 2000

Amerikaanse letterkunde

Contemporary theories and Canadian fiction/ Eva
Darias-Beautell. — Lewiston, N.Y. : Mellen Press, 2000. — 238
p. — (Canadian studies ; 21). — ISBN 0–88946–197-X

UIA: GER 820.73 L–CDN–DARI 2000

Franse letterkunde

Le jeu de la passion: le message chrétien et le th́eâtre français
(13e-16e s.)/ Jean-Pierre Bordier. — Paris : Champion,
1998. — 863 p. — (Biblioth̀eque du 15e siècle ; 58). —
ISBN 2–85203–646–0

UIA: GER 840 H 2 BORD 98

Jacques Borel: l'imagination autobiographique/ [edit.] Michel
Braud ; [edit.] Jöelle de Sermet. — Paris : Lettres modernes
Minard, 2000. — 169 p. — (́Ecritures contemporaines ; 3). —
ISBN 2–256–91009–1

UIA: GER 80 E–RLM:1500–1503

L'erreur des d́esirs: romans sensibles au 18e siècle/ Claire
Jaquier. — Lausanne : Payot, 1998. — 240 p. — (Études et
documents litt́eraires ; 1998: 1). — ISBN 2–601–03237–5

UIA: GER 840 H 3 JAQU 98

Gide familier/ Jean Lambert. — Lyon : Presses universitaires
de Lyon, 2000. — 210 p. — ISBN 2–7297–0659–3

UIA: GER 840 N–GIDE–LAMB 2000

Maupassant et l'écriture: actes du colloque de Fécamp
21–22–23 mai 1993/ [edit.] Louis Forestier. — Paris : Nathan,
1993. — 299 p. — ISBN 2–09–190068–0

UIA: GER 840 N–MAUP–FORE 93

Middeleeuwse Franse letterkunde

Étude sur Chŕetien de Troyes: Le chevalier de la charrette/
Véronique Boulhol. — Paris : Ellipses, 1996. — 63 p. —
(Résonances ; 1996: 2). — ISBN 2–7298–4624–7

UIA: GER 840.85 N–CHRT–BOUL 96

Pathelin. Charles d'Orĺeans. Champion. Mélusine. Merlin .
Poésie. Locutions/ Sharon Collingwood ; Maryse Forget ;
Virginie Minet ; e.a. — Montŕeal, Qúe. : Ceres, 1998. — 167
p. — (Le moyen français: revue d'études linguistiques et
litt éraires ; 43)

UIA: GER 80 E–MFA:43

Marguerite Porete et Marguerite d'Oingt: de l'autre côté du
miroir / Catherine M. M̈uller. — New York : Lang, 1999. —
213 p., ill. — (Currents in comparative Romance languages and
literatures ; 72). — ISBN 0–8204–4010–8

UIA: GER 840.85 N–MARP–MUEL 99

Italiaanse letterkunde

Le muse a Los Angeles/ Alberto Arbasino. — Milano : Adelphi,
2000. — 286 p. — (Piccola biblioteca Adelphi ; 441). —
ISBN 88–459–1511–5

UIA: GER 850 P–ARBA 2000

Il paese del melodramma/ Bruno Barilli. — Milano : Adelphi,
2000. — 155 p. — (Piccola biblioteca Adelphi ; 444). —
ISBN 88–459–1524–7

UIA: GER 850 P–BARI 2000

Letterature e società . Saggi sul fantastico. La responsabilit̀a
della cultura. Scritti di argomento storico e politico/ Sergio
Solmi ; [edit.] Giovanni Pacchiano. — Milano : Adelphi,
2000. — 701 p. — (Opere ; 5). — ISBN 88–459–1518–2

UIA: GER 850 P–SOLM 83

Spaanse letterkunde

Jeśus D́ıaz: el ejercicio de los lı́mites de la expresión
revolucionaria en Cuba/ Lilliam Oliva Collmann. — New
York : Lang, 1999. — 181 p. — (Caribbean studies ; 2). —
ISBN 0–8204–4279–8

UIA: GER 860.8 N–DIAZ–COLL 99

Rosario Ferŕe, a search for identity/ Suzanne S. Hintz. — New
York : Lang, 1995. — 275 p. — (Wor(l)ds of change ; 12). —
ISBN 0–8204–2691–1

UIA: GER 860.8 N–FERR–HINT 95

Historiadores de Indias/ [medew.] Gerḿan Arciniegas ;
[medew.] e.a. — Barcelona : Oceano, 1999. — 441 p. —
(Biblioteca universal ; 1999: 11). — ISBN 84–494–1227–7

UIA: GER 860.8 P–ANT 99

La oralidad escrita: sobre la reivindicación y re-inscripcíon del
discurso oral/ Jorge Marcone. — Lima : Pontificia Universidad
Cat́olica del Peŕu, 1997. — 292 p. — ISBN 9972–42–026–4

UIA: GER 860.8 H 0 MARC 97



Le ńeo-baroque cubain/ Centre de recherches interuniversitaire
sur les champs culturels en Amérique latine. — Paris : Presses
de la Sorbonne nouvelle, 1998. — 250 p. — (América: cahiers
du CRICCAL ; 20). — ISBN 2–87854–147–2

UIA: GER 860.8 L–C–NEOB 98

Aardrijkskunde

Poststructuralist geographies: the diabolical art of spatial
science/ Marcus Doel. — Edinburgh : Edinburgh University
Press, 1999. — 229 p. — ISBN 0–7486–1243–2

UIA: PSW 167 G–DOEL 99

Cultuurgeschiedenis

La disputa del Nuovo Mondo: storia di una polemica
(1750–1900)/ Antonello Gerbi ; [edit.] Sandro Gerbi. —
Milano : Adelphi, 2000. — 1017 p. — (Gli Adelphi ; 164). —
ISBN 88–459–1523–9

UIA: GER 930.85 L–AM–GERB 2000

Geschiedenis van Europa

The rise and fall of the Soviet Empire/ Raymond Pearson. —
New York : St. Martin's Press, 1998. — 194 p. — (Studies in
contemporary history ; 1998: 1). — ISBN 0–312–17405–5

UIA: PSW 947 L–SU–PEAR 98

Geschiedenis van de Nederlanden

Van Korea tot Kosovo: de Nederlandse militaire deelname aan
vredesoperaties sinds 1945/ Christ Klep ; Richard van Gils. —
Den Haag : Sdu, 1999. — 399 p., ill., 1 bijl. —
ISBN 90–1208–766-X

UIA: PSW 355 L–NL–KLEP 99


